
 
Università degli Studi di Messina 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 
 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 
Direzione: tel. +390906766750– Segreteria: tel. +390906766751 + 390906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 
 

 

Nomina componenti del seggio elettorale per l’elezione del Coordinatore del 
Corso di Laurea Triennale in “Scienze e Tecnologie agrarie per la transizione 
ecologica” (L25), triennio 2022/2025 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO 
 

il D.P.R. n. 382 dell’11 luglio 1980; 

VISTA 
 

la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi da ultimo modificato con D.R. n. 
3429 del 30 dicembre 2014 ed, in particolare, l’art. 33 commi 2, 3 e 4; 
 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 
febbraio 2016; 
 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo (ultima modificazione D.R. n. 1636 
del 22 luglio 2015);  
 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli obblighi accademici dei 
professori e dei ricercatori, nonché per l’attribuzione della retribuzione 
aggiuntiva ai ricercatori a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 6 della 
legge n. 240/2010, da ultimo modificato con D.R. n. 2798 del 14 
dicembre 2020; 
 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze Veterinarie, emanato con 
D.R. n. 2261/2017 del 31 ottobre 2017 ed in particolare l’art.10, comma 
4;  
 

VISTA l’istituzione per l’A.A. 2022/2023 del Corso di Laurea Triennale in 
“Scienze e Tecnologie agrarie per la transizione ecologica” (L25;  
 
 

VISTO 
 
 
 
 
 
 

che è stato approvato nell’offerta formativa del Dipartimento di Scienze 
Veterinarie il Corso di Laurea Triennale in “Scienze e Tecnologie 
agrarie per la transizione ecologica” (L25) a partire dall’anno 
accademico 2022/2023 è che pertanto è necessario procedere 
all’elezione del Coordinatore; 
 
 





 
Università degli Studi di Messina 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 
 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 
Direzione: tel. +390906766750– Segreteria: tel. +390906766751 + 390906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 
 

 
 
 

 
 
 

CONSIDERATO 
 
 
 
 
RAVVISATA 

che sono state espresse le afferenze dei docenti per l’A.A. 2022/2023 e 
che occorre designare il Coordinatore del Corso di Laurea Triennale in 
“Scienze e Tecnologie agrarie per la transizione ecologica” (L25); 
 
 
la necessità di ridurre i termini ordinari della procedura elettorale al fine 
di garantire, quanto più possibile, il regolare funzionamento del Corso 
di Laurea in concomitanza dell’avvio del nuovo anno accademico; 
 

VISTO il proprio Decreto n. 216/2022, prot. n. 117575 del 26/09/2022, con il 
quale si è provveduto ad indire per il giorno 11 ottobre 2022, dalle ore 
9.00 alle ore 13.00, l’elezione del Coordinatore del Corso di Laurea 
Triennale in “Scienze e Tecnologie agrarie per la transizione ecologica” 
(L25), per il triennio accademico 2022/2025; 

  
CONSIDERATO 
 

che, rendesi necessario ottemperare a quanto previsto all’art. 6 del sopra 
citato Decreto, vale a dire “con successivo decreto del Direttore si 
provvederà a nominare il seggio elettorale” che sarà costituito da 
numero tre componenti e un supplente; 

 

DECRETA 

di nominare, quali componenti del seggio elettorale per l’elezione del Coordinatore del Corso di 

Laurea Triennale in “Scienze e Tecnologie agrarie per la transizione ecologica” (L25), incardinato 

nel Dipartimento di Scienze Veterinarie, per il triennio accademico 2022/2025, i seguenti docenti: 

 

 Prof. Alessandro Giuffrida (Presidente) 

 Dott.ssa Francesca Arfuso (Componente) 

 Dott.ssa Giannetto Claudia (Segretario) 

 Dott. Luca Nalbone (Supplente) 

 

 



 
Università degli Studi di Messina 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 
 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 
Direzione: tel. +390906766750– Segreteria: tel. +390906766751 + 390906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 
 

Il presente decreto sarà inviato ai componenti della Commissione.  

Il presente decreto viene firmato in forma elettronica, mediante firma digitale, nel rispetto dei termini e 

degli adempimenti previsti dall’art. 15, comma 2 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e sarà sottoposto a ratifica 

nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento.                                                                                                                     

                                                                                                                       
 
 

 IL DIRETTORE                                                                 
                                                                                                                  Prof. Francesco Abbate 

 
 


		2022-10-07T07:16:35+0000
	FRANCESCO ABBATE




